PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N°. 131/2021 - de 08 de Fevereiro de 2021

"Nomeia Membros Efetivos e Suplentes para Compor o Conselho de
Alimentação Escolar - CAE, no Município de Campina Verde-MG".

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde, Estado de
Minas Gerais, no uso de sua competência administrativa e atribuições legais, e, na forma da Lei nO.
11.947/2009, considerando a necessidade de acompanhar, analisar, fiscalizar e assessorar a
execução do PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar,

R E S O L V E:

Art. 1°. - Nomear, membros efetivos e suplentes, para compor o Conselho de
Alimentação Escolar - CAE, para um mandato de 04 (quatro) anos 2019/2023, constituído por 07
(sete) membros efetivos e 07 (sete) membros suplentes, assim constituído:

1 - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Efetivo: SILVIAADRIANA DE FREITAS
Suplente: REGIANE MEDEIROS MARTINS

2 - REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DE TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO E DE
DISCENTES:
Efetivo: SANDRA PATRICIA SILVA FERREIRAASSIS
Suplente: LUCINEIDA NUNES GARCIA
Efetivo: SELMA GONÇALVES MARQUES OLIVEIRA
Suplente: VANIA OLIVEIRA TEIXEIRA

3 - REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS:
Efetivo: ELlANE APARECIDA NUNES MENEZES MARQUES
Suplente: SELMA LIMA MACIEL
Efetivo: NAYANE MARTINS SOUTO
Suplente: FERNANDA LOURENÇO COSTA

4 - REPRESENTANTES DE ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS:
Efetivo: MARIA DAS DORES FERREIRA DAS GRAÇAS
Suplente: LEILA TEREZINHA DA COSTA OLIVEIRA
Efetivo: SHIRLEY CELIA LIMA BRITO
Suplente: SUELENE DE JESUS ALVES

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUM~4.-)
J' /

Prefeitura Municipal de camPi,n"avert-MG, em 08 9~~/Fevereirode 2021.
/ /'

AFIXADO NO iVllJhAL DA SEDE DA
PREFEITURA PUBLICADO EM:

I :J_O
,/

lVUfd1[,.:HU""Â - CEP: 38270-000 - CAMPINA VERDE - MG
-9113 - EMAIL: ADMCVERDE@NETSITE.COM.BR